1kuebler.com
1 mm
2 mm
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 05/2025
Lineare Messtechnik
Gegentakt / RS422
Inkrementales magnetisches Messsystem
Sensorkopf, Magnetband – programmierbar Limes LIM2000 / B1

Nur in Verbindung mit Magnetband B1 Typ a b c d e f
Pollänge 2 mm / Distanz Sensorkopf–Magnetband max. 1 mm
Bestellschlüssel Magnetband B1 8.B1 . 10 . 010 . XXXX
Nur in Verbindung mit Sensorkopf LIM2000 Typ a b c
Pollänge 2 mm / Distanz Sensorkopf–Magnetband max. 1 mm
e 		 Auflösung in µm
			   XXXX . XXX µm
			   Beispiele Standardauflösungen:
				    0,1 µm =	 0000 . 100 (höchst mögliche Auflösung)
				    1 µm =	 0001 . 000
				    10 µm =	 0010 . 000
 				   25,4 µm (0,001”) =	 0025 . 400
				    2540 µm (0,1”) =	 2540 . 000
			   Weitere Beispiele:
			   300 dpi = 25,4 mm/300 = 0,084666 mm
				    84,6666 µm =	 0084 . 666
			   Auflösung durch 4-fach-Auswertung in einer nachgeschalteten Elektronik.
			   (nur in Verbindung mit Magnetband B1)
f 		 Kabellänge (XXXX = Länge in dm)
0020	 = 2 m (Standard)
0030	 = 3 m
0050	 = 5 m
0080	 = 8 m (nur bei Versorgungsspannung > 6 V)
0100	 = 10 m (nur bei Versorgungsspannung > 6 V)
0150	 = 15 m (nur bei Versorgungsspannung > 6 V)
0200	 = 20 m (nur bei Versorgungsspannung > 6 V)
a 		 Bauform
	1 	= 	IP67, Standard
	2 	= 	IP68 / IP69 und feuchtigkeitsgeprüft nach EN 60068-2-38, EN 60068-2-78
b 		 Referenzsignal
	2 	= 	mit Referenzsignalauswertung 1)
c 		 Ausgangsschaltung / Versorgungsspannung
	1 	= 	RS422 / 4,8 ... 26,4 V DC
	2 	= 	Gegentakt (HTL/TTL universal) / 4,8 ... 26,4 V DC
d 		 Anschlussart
	A	= 	Kabel radial, PUR (Kabellänge siehe f  )
a 		 Breite Magnetband
	10 	 = 10 mm
b 		 Ausführung
	010 	 = ohne Referenzspur, mit Abdeckband, selbstklebend
c 		 Bandlänge (XXXX = Länge in dm)
0010 = 1 m	 (Lagertyp)
0020 = 2 m	 (Lagertyp)
0030 = 3 m
0040 = 4 m
0050 = 5 m	 (Lagertyp)
0060 = 6 m
0070 = 7 m
0080 = 8 m
0090 = 9 m
0100 = 10 m	 (Lagertyp)
0200 = 20 m
0700 = 70 m
Lineare Messtechnik
			   Optional auf Anfrage
			   -	 Andere Längen bis 70 m
			   -	 Magnetband mit Referenzspur
			   -	 Magnetband ohne Abdeckband
1)	 Der Sensorkopf beinhaltet immer die Funktion ein Referenzsignal auszuwerten ( b  = 2).
	 Um ein Referenzsignal zur Verfügung stellen zu können, ist ein Magnetband B1 mit Referenzspur nötig.
	 Bei Magnetbändern mit Referenzspur wird je Referenzposition ein Referenzsignal ausgegeben.
	 Bei Magnetbändern ohne Referenzspur wird bei jedem zweiten Pol ein Referenzsignal ausgegeben.
Gegentakt / RS422
Inkrementales magnetisches Messsystem
Sensorkopf, Magnetband – programmierbar Limes LIM2000 / B1
3kuebler.com
10 µm
2 µm
Current value
Resolution